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Ref: 1509/1095/BA/dk
VENDIMI I BORDIT PER ANKESA

né ¢éshtjen e Ankesés nga

EGC (“Palé Ankuese”)
I pérfagésuar nga:
Z. Leonard Hoxhaj
kundér vendimit t&
Komisionit t&€ Pavarur pér Media (“KPM”)
né Ankesén 2015/39

(Vendimit té¢ KPM-sé té datés 28 prill 2015)

Faktet

1. Me vendimin e tij 2015/39 té datés 28 prill 2015 (Ref: 1504/359/LEG/hzg,
Komisioni i KPM-sé shqgiptoj gjobén prej 3,000.00 (tremijé) euro kundér Palés
Ankuese pér shkelje t€ nenit 2 paragrafi 1.3 t&¢ Kushteve dhe Termeve t&
Pérgjithshme t& Licencés.

2. Bordi p&r Ankesa, vleréson se Komisioni né m&nyré t& rregullt ka analizuar provat
materiale t& parashtruara nga operatori kabllor IPKO dhe Elektron dhe ka gjetur se
Pala Ankuese ka bartur kanalin Top Channel pa t& drejt& pér transmetim.

3. Bordi pér Ankesa bazuar n& ankesat ¢ pranuara, me datén 18 mars 2015 p&mmes njé
kérkese dérguar Palés Ankuese ku 1 &shté kérkuar , g€ n& afat prej pesé (5) ditésh ta
sjellé marr&veshjen valide me t€ cilén déshmon se ka t& drejtén e bartjes s& kanalit
Top Channel.

4. Bordi pér Ankesa gjen se KPM me datén 23 mars 2015, ka pranuar njé pérgjigje nga
Pala Ankuese, pér t& cilés ka informuar g€ nuk posedon t& drejta t€ autorit pér
bartjen e kanalit Top Channel dhe se nuk &shté duke béré bartjen e kétij kanali.

Kom:sthawrunMcdlaWvaisnaKnmm}umMcdljcf’ dependent Media C ission, Rr.ULSt. Perandori Justinian Nr. 14 Qyteza, Pejton,
10000 Prishtiné-Pristin- Pristina/Kosove-Kosovo, Tel: (+381) (0) 38 245 031, Fax: (+381) (0) 38 245 034, F-mail: i dOhsinis cie:- S s ok



Lh

Bordi pér Ankesa gjithashtu gjen se Palés ankuese me datén 24 mars 2015, i &éshts
dérguar Njoftim pér Shkelje pgrmes t& cilit i &shté kérkuar t& veprojé né
pajtueshméri me Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés, n& t& kundértén do
€ ndérmarrén masa ligjore ndaj Palés Ankuese nga ana e KPM-s&,

6. Bordi pér Ankesa gjen se edhe pas dérgimit t&¢ Njoftimit pér Shkelje, me datén 27
mars 2015, KPM ka pranuar edhe njé pérgjigie pérmes sé& cilés Pala Ankuese
pretendon se ankesat jané béré duke falsifikuar materialet, pasi qé ata nuk e bartin
kanalin Top Channel. Pala Ankuse nuk e mohon faktin qé kjo mund t& ket& ndodhur
pér shkak t& problemeve teknike.

7. Bordi pér Ankesa bazuar né raportin e monitorimit t& datés 23 shkurt 2015, ka gjetur
se edhe pérkundér kérkese se datés18 mars 2015, dhe Njoftimit pér Shkelje t& datés
24 mars 2015, Pala Ankuese ka vazhduar t€ jetgé né kundérshtim me nenin 2
paragrafi 1.3 t€ Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme t& Licencés.

Vendimi

8. Bordi pér Ankesa, pas shqyrtimit t&€ argumenteve t& paraqitura nga KPM dhe Pala
Ankuese konstatoi se, Vendimi i Komisionit t&¢ KPM-sé &shté marr né pajtim me
Kushtet dhe Termet e Pérgjithshme t& Licencés, Ligjin ¢ KPM-sé dhe gjendjen
faktike t& konstatuar pas vlerésimit té provave materiale.

9. Bordi pér Ankesa duke u bazuar né faktin se KPM ka béré vlerésim té drejté t& ligjit
material, procedural dhe vlerésim t& drejté dhe t& ploté t€ gjendjes faktike, né pajtim
me nenin 36, paragrafi 3, t& Ligjit t&8 KPM-sg& vérteton Vendimin ¢ KPM-sé Nr.
2015/39, si té drejt dhe t& ligjshém.

Arsyetimi

10. Bordi pér Ankesa né seancén e mbajtur me dat€ 27 gusht 2015, ka béré shqyrtimin
dhe analizimin e t& gjitha fakteve dhe provave relevante pérfshiré kétu té gjitha
raportet € monitorimit, provat e deponuara nga palet e démtuara dhe Njoftimin pér
Shkelje i cili i éshté dérguar Palés Ankuese.

11. Bordi p&r Ankesa gjaté analizimit t& raportit t€ monitorimit dhe provave materiale
t€ palés sé démtuar (IPKO), t& cilat prova edhe pas vler&simit nga ana e Bordit pér
Ankesa kang rezultuar & jeng 8 verteta, konstaton se Pala Ankuese ka transmetuar
kanalin Top Channel, pa t& drejté autoriale duke vepruar k&shtu né kundérshtim mé
nenin 2 paragrafi 1.3, t&€ Kushteve dhe Termeve té Pérgjithshme t& Licencgs i cili
pércakton se:

“I Licencuari nuk do té ritransmetoj asnjé program pa marréveshje valide mbi té
drejtén e autoriale. Bartja e kanaleve té programeve pa 1€ drejté autoriale pérbén
shkelje té réndé 1é Kushteve dhe Termeve té Licencés dhe shkelje té tilla rezultojné
mé revokim té licencés”.

12. Bordi p&r Ankese konstaton se Pala Ankuese pgrmes ankesés se saj nuk arrin té:
déshmoj faktin se ka vepruar n& pajtim me te drejtén e transmetimit, arsyetimi i
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palés ankuese konsiston né faktin se shkelja mund t& kété ndodh pér shkak t&
problemeve teknike, duke mos e pérjashtuar shkeljen e te drejtés se autorit.

13. Bordi pér Ankesa duke u bazuar n& provat materiale t& dorézuara nga ana e Palés
Ankuese dhe nga KPM-ja gjen se Pala Ankuese ka bartur kanalin Top Channel pa
marréveshje mbi t& drejtén e autorit, veprim ky i cili bie né kundérshtim me nenin 2
paragrafi 1.3 t& Kushteve dhe Termeve t& Pérgjithshme té& Licencés.

14. Bordi pér Ankesa konstaton se Pala Ankuese &shté e obliguar t& respektoj t& gjitha

detyrimet € cilat rrjedhin nga licenca, duke filluar prej respektimit t& Ligjit t&8 KPM-
s€ dhe t€ gjitha aktet nénligjore.

Rishikim procedural

15. Vendimet e bordit jané pérfundimtare né pajtim me nenin 44.2 t& Ligjit pér KPM-
né.

16. Palét né vendim mund t& dorézojné kérkesén pér rishikim procedural né Gjykats
Supreme t& Kosovés né pajtim me ligjin e aplikueshém.

17. Inicimi i rishikimit procedural nuk ndalon zbatimin e vendimeve t& Komisionit t&
KPM-s& ashtu si¢ mbéshteten apo modifikohen nga Bordi.

p%ﬁ;% A Tt Lol BrE

Dauf KRASNIQI data
Kryetar, Bordi pér Ankesa
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